
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αρ.Πρ: 63949

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

Αθήνα 18/06/2019

ΑΔΑ

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :

1. Τις διατάξεις,
α) της νομοθεσίας που διέπει τις Δημόσιες Επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του Ν. 2212/52 (Α266), των
Ν.Δ. 2957/54 και 4355/64 και των Β.Δ. 120/60 (Α30) και 498/60 (Α109).
β) τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95, 2503/97, 2672/98, 2738/99.
γ) του Ν. 2362/95 (Α 247) "Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις".
δ) του άρθρου 29Α του Ν. 1558/85 (Α 137) που προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (Α 154), όπως το
πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 αυτού αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1, παρ. 2 του Ν. 2469/97 (Α΄ 38).
ε) του άρθρου 90 του "Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα", που κυρώθηκε με το άρθρο
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).
στ)  του  άρθρου 80 του  Νόμου 4270/2014 "Αρχές  Δημοσιονομικής  Διαχείρισης  και  Εποπτείας  ?  Δημόσιο
Λογιστικό και άλλες διατάξεις "(ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014).
ζ) του Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ Α΄ 192/13-12-2017) "Οργανισμός Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης".
η) του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ 20/27-1-2015) άρθρο 2 "Σύσταση Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας
και Τουρισμού".
θ) του Π.Δ 123/2016 (ΦΕΚ Α΄208/4-11-2016) "... Μετονομασία του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης ...".
ι)  το Π.Δ 22/2018 (ΦΕΚ/37/ Α/28.2.2018) « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».
ια)   το  Π.Δ  88/2018  (ΦΕΚ/160/  Α/29.8.2018)  «  Διορισμός  Υπουργών,  Αναπληρωτή  Υπουργού  και
Υφυπουργών».
ιβ) την απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με αρ. 91589/3.9.2018 (ΦΕΚ
3814/Β/4.9.2018) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Ευστάθιο Γιαννακίδη».
2. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2019.
3.  Την  απόφαση με  αριθμό  ΧΔ 9035/30-7-73  "Περί  γενικών  διατάξεων  που  αναφέρονται  στην  εκτέλεση,
χρηματοδότηση κ.λπ. έργων και μελετών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων".
4 .  Τ η ν  π ρ ό τ α σ η  μ ε  α ρ . π ρ ω τ . Υ Π Π Ο Α / 3 0 9 5 6 3 / 1 9 6 3 8 / 3 9 5 1 / 2 2 6 0 / 7 - 6 - 2 0 1 9  κ α ι
ΥΠΠΟΑ/309552/19637/3950/2259/7-6-2019(epde 5086)του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση     : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες  : Π.Τσιούγκου
Τηλέφωνο      :  2103332744
E-mail           :    v.tsiougkou@mnec.gr

Αριθμός Απόφασης: 991

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2019, στη ΣΑΕ 016  των
έργων  με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.
2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 00 της ΣΑΕ-016          οπότε παύει  να ισχύει η
παρούσα απόφαση.
3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί  πληρωμές   μέχρι  του  ύψους  των  πιστώσεων που  εγκρίνονται  με  την  παρούσα απόφαση  για  τα
παρακάτω έργα.

ΑΔΑ: 6ΚΓ4465ΧΙ8-Ι4Φ



Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΘΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ

Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές
Προηγ. Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

1 2019ΣΕ01600004
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΤΕΓΑΣΤΡΟΥ ΣΤΟ
ΕΠΑ.Λ. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 62.000,00 0,00 62.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2019ΣΕ01600005
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ
ΔΑΠΕΔΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ ΚΛΕΙΣΤΗ
ΑΙΘΟΥΣΑ ΑΘΛΗΣΗΣ
ΤΡΑΝΟΒΑΛΤΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΕΡΒΙΩΝ-ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ ΤΗΣ Π.Ε.
ΚΟΖΑΝΗΣ

54.436,00 0,00 54.436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 2019ΣΕ01600006
ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΓΗΠΕΔΟΥ ΖΑΓΑΡΑ
ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 163.978,96 0,00 163.978,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 2019ΣΕ01600007
ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ
ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

360.000,00 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2019ΣΕ01600008
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

502.820,00 0,00 502.820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 2019ΣΕ01600009
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ
ΟΡΓΑΝΩΝ ΑΘΛΗΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ
ΣΕ ΥΠΑΙΘΡΙΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΣΤΟΝ
ΟΙΚΙΣΜΟ ΓΟΝΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΤΕΜΠΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ

18.476,00 0,00 18.476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 2019ΣΕ01600010
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ 5Χ5 ΣΤΗΝ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΒΑΘΥΛΑΚΚΟΥ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΒΙΩΝ-ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ
ΤΗΣ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ

100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 2019ΣΕ01600011
Βελτίωση αθλητικών
εγκαταστάσεων στον προαύλιο
χώρο του Δημοτικού Σχολείου
Ερατεινής Δήμου Δωρίδος ΠΕ
Φωκίδας

24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 2019ΣΕ01600012
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΩΝ ΣΤΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΠΕΔΟ ΤΗΣ Τ.Κ
ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΟΙΧΑΛΙΑΣ
ΠΕ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

229.000,00 0,00 229.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 2019ΣΕ01600013
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΧΩΡΟΥ ΥΠΑΙΘΡΙΑΣ
ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΟΠΑΙΔΙΩΝ
ΣΤΗΝ Τ.Κ ΓΕΝΕΣΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ Ν.ΤΡΙΚΑΛΩΝ

150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 2019ΣΕ01600014
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΣΤΟ
ΓΗΠΕΔΟ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ Τ.Κ.
ΜΕΝΔΕΝΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΥ
ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΛΡΩΝ Π.Ε.
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

24.789,24 0,00 24.789,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 2019ΣΕ01600015
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ
ΔΑΠΕΔΟΥ ΣΤΟΝ ΑΥΛΕΙΟ ΧΩΡΟ
ΤΟΥ  ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  Ν. ΠΕΡΑΜΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 2019ΣΕ01600016
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΤΚ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ ΚΑΙ ΤΗΣ ΔΚ
ΝΕΟΥ ΣΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ Π.Ε.
ΣΕΡΡΩΝ

727.000,00 0,00 727.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 2019ΣΕ01600017
«Ανέγερση κλειστού Γυμναστηρίου
στη Δ.Ε. Ραχών» Δήμου Ικαρίας,
Περιφερειακής Ενότητας Σάμου

1.639.330,00 0,00 1.639.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 2019ΣΕ01600018
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΣΤΑΔΙΟΥ
ΕΑΝΚΙ (ΛΙΜΝΟΠΟΥΛΑ) ΤΟΥ
ΠΕΑΚΙ

255.000,00 0,00 255.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 2019ΣΕ01600019
ΕΑΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ:
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΑ
ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΟΥ
ΑΝΟΙΧΤΟΥ  ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ

160.000,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 2019ΣΕ01600020
Ε.Α.Κ. ΧΑΝΙΩΝ: ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΣΤΑΔΙΟΥ "ΕΛΕΝΑΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ"

965.000,00 0,00 965.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 2019ΣΕ01600021
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ Δ.Κ. ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΦΑΙΣΤΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

2.890.000,00 0,00 2.890.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 2019ΣΕ01600022
ΕΠΙΣΤΡΩΣΗ ΓΗΠΕΔΩΝ ΜΕ ΧΥΤΟ
ΕΛΑΣΤΙΚΟΣΥΝΘΕΤΙΚΟ ΤΑΠΗΤΑ
ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΑΛΑΜΑ Π.Ε.
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

38.950,00 0,00 38.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 2019ΣΕ01600024
"ΚΛΕΙΣΤΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΟΜΟΝΟΙΑΣ
ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ,
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ
ΣΕΡΡΩΝ"

5.580.000,00 0,00 5.580.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 13.974.780,20 0,00 13.974.780,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2019

ΑΔΑ: 6ΚΓ4465ΧΙ8-Ι4Φ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
    1.Υπουργείο Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους.

     2.Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού
         Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
         Δ/νση Οικονομικής Υποστήριξης
          Τομέα Αθλητισμού
          -Τμήμα κατάρτισης και εκτέλεσης
            τακτικού Π/Υ,ΠΔΕ εκκαθάρισης
             μισθοδοσίας.

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
     Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων - Τμήμα Β

ΑΔΑ: 6ΚΓ4465ΧΙ8-Ι4Φ


		2019-06-18T11:57:21+0300
	Athens




